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dreforpligtelser, såsom at sikre, at deres børn 
kommer i skole, daginstitution, fritidsklub eller 
skolefritidsordning. 

Vurderer kommunen -  f.eks. på baggrund af 
indberetninger fra skole m.v. -  at den ledige har 
behov for et tilbud, der fremmer forståelse for 
gældende normer, kan kommunen eller AF give 
den ledige et tilbud i form af vejledning og op- 
kvalificering eller virksomhedspraktik, der 
fremmer denne forståelse og giver den ledige de 
kompetencer, der er nødvendige for at få fodfæ- 
ste på arbejdsmarkedet. Som yderligere gevinst 
vil den ledige gennem tilbuddet også kunne til- 
egne sig nogle kompetencer, der vil kunne for- 
bedre den lediges mulighed for at støtte egne 
børn i opvækst og skolegang. 

Tilbuddet kan f.eks. bestå i et tilbud om virk- 
somhedspraktik i en skole, en fritidsklub eller 
skolefritidsordning eller en børnehave eller et 
tilbud om et særligt tilrettelagt projekt, som ind- 
går i en præventiv indsats for at holde børn og 
unge væk fra kriminelle miljøer. 

Denne indsats kan bl.a. ses i sammenhæng 
med socialministerens initiativer for at bryde 
den negative sociale arv. Ændringsforslagene er 
ikke nogen erstatning for de eksisterende mulig- 
heder i Socialministeriets lovgivning, men alene 
et supplerende redskab over for en stærkt be- 
grænset personkreds. 

Der udarbejdes en bekendtgørelse i samarbej- 
de med Socialministeriet. Det er herefter op til 
den enkelte kommune at etablere disse tilbud i 
overensstemmelse med lokale behov og ønsker. 

Kommunens afgørelse kan indbringes for det 
sociale nævn og arbejdsformidlingens afgørelse 
for Arbejdsmarkedsrådet. Arbejdsløshedskas- 
sens afgørelse om ophør af udbetaling af ar- 
bejdsløshedsdagpenge kan indbringes for Ar- 
bejdsdirektoratet. 

Beskæftigelsesministeriet vil følge kommu- 
nernes anvendelse af ordningen med henblik på 
en evaluering inden udgangen af 2004. 

3. Indstillinger og politiske bemærkninger 
Et flertal i udvalget (udvalget med undtagelse 

af SF og EL) indstiller lovforslaget til vedtagelse 
uændret. 

Et mindretal i udvalget (SF og EL) indstiller 
lovforslaget til forkastelse ved 3. behandling. 

Tjööveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Si- 
umut var på tidspunktet for tillægsbetænknin- 
gens afgivelse ikke repræsenteret med medlem- 
mer i udvalget og havde dermed ikke adgang til 
at komme med indstillinger eller politiske udta- 
lelser i tillægsbetænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning 
er optrykt i tillægsbetænkningen. 
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